
INFORMACIÓN NUTRICIONAL
VALORES MEDIOS REPRESENTATIVOS POR 10 GR. DE ALCOHOL

BEEFEATER
GIN

BEEFEATER
24 GIN

PRODUCTO
ABV*

VOLUMEN

POR 10 GR

DE ALCOHOL

KILOCALORÍAS
POR 10 GR

DE ALCOHOL

GRASAS

POR 10 GR

DE ALCOHOL

GRASAS

SATURADAS

POR 10 GR

DE ALCOHOL

CARBOHIDRATOS

POR 10 GR

DE ALCOHOL

PROTEÍNAS

POR 10 GR

DE ALCOHOL

% MG KCAL GR GR GR GR

40

45

31

27

69

69

0

0

0

0

0

0

0

0

VALORES MEDIOS REPRESENTATIVOS POR COPA (25 ML.)

BEEFEATER
GIN

BEEFEATER
24 GIN

PRODUCTO
ABV*

ALCOHOL

EN

25 ML

KILOCALORÍAS

POR COPA

(25 ML.)

GRASAS

POR COPA

(25 ML.)

GRASAS

SATURADAS

POR COPA

(25 ML.)

CARBOHIDRATOS

POR COPA

(25 ML.)

PROTEÍNAS

POR COPA

(25 ML.)

% MG KCAL GR GR GR GR

40

45

8

9

55

62

0

0

0

0

0

0

0

0

¿CUÁL ES LA FECHA DE 
CADUCIDAD DE BEEFEATER 
GIN?
No existe fecha de caducidad para ninguno de 
los productos actuales de Beefeater Gin. Las 
bebidas espirituosas destiladas se conservan 
permanentemente a temperatura ambiente. 

Sin embargo, para una conservación óptima 
de nuestros productos, te recomendamos 
mantenerlos en frío (10-25ºC), en lugares con 
una ventilación adecuada y humedad media, 
libre de olores.

EL ACTUAL PORTFOLIO DE 
PRODUCTO DE BEEFEATER 
GIN NO CONTIENE 
ALÉRGENOS RECONOCIDOS 
POR LA UE. (1)

Nota. El alcohol podría tener efectos 
adversos sobre personas alérgicas. Por 
favor, consulta previamente con tu 
médico.

(1) Si el producto contiene alguno de los 14 alérgenos reconocidos por la UE, debe aparecer en la etiqueta del producto.

La lista de alérgenos es: cereales con gluten, crustáceos, huevo, pescado, frutos secos, soja, leche (lactosa). Nueces, apio, mostaza, sésamo, sulfitos, altramuces, 
moluscos.

*CONTENIDO DE ALCOHOL POR VOLUMEN 


